
Casa de la Cultura 3  
34.29 kW 15 de Enero de 2025

GDMTO 363030800597
PROECCSA

5,212 kWh $ 15,565

54 4,491 kWh $2,209

85.81 % MES $ 13,356

$186,783.00 MXN $26,507.00 MXN $160,278.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.1 AÑOS 635 W 54 151.2 m 2 31.9 %



Propuesta 1 15 de Enero de 2025 30 de Enero de 2025

20250070

Casa de la Cultura 3  

14 Spte Solar Base Aluminio 4 Modulos

54 Instalación por modulo fotovoltaico

4 Cable, conectores, shield string box 2 serie 2f15A SP2 DC 10 y

apartarayos P 15 K

54 JASolar Double Glass Bifacial Modules 635W

2 Solis  Inverter 15 5G, 3F 220V, LV, CD

Subtotal $ 501,754.23

TOTAL (MXN) $ 501,754.23

Esta cotización incluye el gasto de verificación e inspección solicitados por CFE por tener tarifa de media tensión y ser
un lugar público.

Esta cotización incluye:
Mantenimiento por 2 años (Revisión cada 6 meses).
Garantía de instalación y estructura de 2 años.

Garantía de inversores: 5 años (Vida útil entre 10 y 15 años).
Garantía de defectos de panel solar: 12 años.
Garantía de producción de panel solar: 25 años.
Estas garantías serán gestionadas por un servidor en los primeros 2 años.

El tiempo de instalación es de 23 días hábiles.
Posteriormente empezará las gestiones de interconexión, la verificación e inspección del sistema.
Se estima que CFE pueda interconectar el sistema de generación de energía en mayo 2025.

8116656211 ventasproeccsa@gmail.com -----



1 $ 186,783.00 $ 26,507.00 $ 0.00 $ 160,278.00 $ 160,278.00 $ -341,476.23

2 $ 192,386.49 $ 27,302.21 $ 0.00 $ 165,086.34 $ 165,086.34 $ -176,389.89

3 $ 198,158.08 $ 28,121.28 $ 0.00 $ 170,038.93 $ 170,038.93 $ -6,350.96

4 $ 204,102.83 $ 28,964.91 $ 0.00 $ 175,140.10 $ 175,140.10 $ 168,789.14

5 $ 210,225.91 $ 29,833.86 $ 0.00 $ 180,394.30 $ 180,394.30 $ 349,183.44

6 $ 216,532.69 $ 30,728.88 $ 0.00 $ 185,806.13 $ 185,806.13 $ 534,989.57

7 $ 223,028.67 $ 31,650.74 $ 0.00 $ 191,380.31 $ 191,380.31 $ 726,369.88

8 $ 229,719.53 $ 32,600.27 $ 0.00 $ 197,121.72 $ 197,121.72 $ 923,491.61

9 $ 236,611.12 $ 33,578.27 $ 0.00 $ 203,035.38 $ 203,035.38 $ 1,126,526.98

10 $ 243,709.45 $ 34,585.62 $ 0.00 $ 209,126.44 $ 209,126.44 $ 1,335,653.42

11 $ 251,020.73 $ 35,623.19 $ 0.00 $ 215,400.23 $ 215,400.23 $ 1,551,053.65

12 $ 258,551.36 $ 36,691.89 $ 0.00 $ 221,862.24 $ 221,862.24 $ 1,772,915.88

13 $ 266,307.90 $ 37,792.64 $ 0.00 $ 228,518.10 $ 228,518.10 $ 2,001,433.99

14 $ 274,297.13 $ 38,926.42 $ 0.00 $ 235,373.65 $ 235,373.65 $ 2,236,807.63

15 $ 282,526.05 $ 40,094.22 $ 0.00 $ 242,434.86 $ 242,434.86 $ 2,479,242.49

16 $ 291,001.83 $ 41,297.04 $ 0.00 $ 249,707.90 $ 249,707.90 $ 2,728,950.39

17 $ 299,731.88 $ 42,535.95 $ 0.00 $ 257,199.14 $ 257,199.14 $ 2,986,149.53

18 $ 308,723.84 $ 43,812.03 $ 0.00 $ 264,915.11 $ 264,915.11 $ 3,251,064.64

19 $ 317,985.55 $ 45,126.39 $ 0.00 $ 272,862.57 $ 272,862.57 $ 3,523,927.21

20 $ 327,525.12 $ 46,480.18 $ 0.00 $ 281,048.44 $ 281,048.44 $ 3,804,975.65

21 $ 337,350.87 $ 47,874.59 $ 0.00 $ 289,479.90 $ 289,479.90 $ 4,094,455.55

22 $ 347,471.40 $ 49,310.83 $ 0.00 $ 298,164.29 $ 298,164.29 $ 4,392,619.84

23 $ 357,895.54 $ 50,790.15 $ 0.00 $ 307,109.22 $ 307,109.22 $ 4,699,729.06

24 $ 368,632.41 $ 52,313.86 $ 0.00 $ 316,322.50 $ 316,322.50 $ 5,016,051.56

25 $ 379,691.38 $ 53,883.27 $ 0.00 $ 325,812.17 $ 325,812.17 $ 5,341,863.74

pdte. Carranza 305



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 5,033.8 5,019.8 5,737.7 5,726.9 5,754.1 5,497.2 5,156.6 5,312.1 4,649.6 5,524.9 5,219.9 5,066.5

Consumo actual 4,437.0 4,722.0 3,109.0 2,997.0 3,734.0 4,120.0 5,743.0 7,253.0 7,264.0 8,364.0 5,062.0 5,742.0

pdte. Carranza 305


